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Il Consiglio nella seduta del 11 aprile 2017, composto come da verbale in pari data, 
ha approvato le sottoelencate delibere: 

 

Bando n. 3 /2016 

 

 Commissione tributaria  provinciale di MATERA  

 Delibera n. 845  del  11.04.2017 
D E L I B E R A 

di nominare Presidente della Commissione tributaria provinciale di Matera, con punti 59,13, il 

dott. Lanfranco VETRONE, nato il 19.6.1952 a Potenza. 

 

 

 Commissione tributaria  provinciale di POTENZA  

 Delibera n. 846  del  11.04.2017 
D E L I B E R A 

di nominare Presidente della Commissione tributaria provinciale di Potenza, con punti 60,35, il 

dott. GRECO Francesco, nato il 23.7.1956 a Campana (CS) 

 

 

************* 

 

A V V I S A 

  La presente delibera sarà pubblicata a norma dell’art. 5 del Regolamento approvato con decreto 

del Ministro delle finanze in data 2.6.1998, n. 231, mediante affissione presso l’Ufficio di Segreteria 

del Consiglio di Presidenza della Giustizia tributaria e presso l’Ufficio di Segreteria della 

Commissione tributaria provinciale di Potenza. 
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Bando n. 4 /2016   

   

 Commissione tributaria  regionale della BASILICATA  

 Delibera n. 833  del  11.04.2017 
D E L I B E R A 

a) di approvare la graduatoria, di cui all’allegato tabulato, in base alla quale risultano vincitori del 

concorso per n. 2 posti di Presidente di sezione nella Commissione tributaria regionale della 

Basilicata i dott.ri: 

1. GUBITOSI Aldo, nato il 15.7.1955 a Potenza, con punti 81,72, 

2. MATERI Pasquale, nato il 31.3.1953 a Potenza, con punti 74,61. 

b)  di escludere dal concorso i dott.ri DADDABBO Pasquale e PALMA Amerigo ai sensi dell’art. 11, 

comma 4,  lett. c), del citato decreto legislativo 545/92, in quanto sono stati immessi nell’attuale 

incarico ricoperto da meno di due anni rispetto alla data di scadenza del termine di presentazione 

delle domande di partecipazione al concorso. 

AVVISA 

Il vincitore è tenuto a comunicare, via pec o per e-mail, l’eventuale rinuncia all’incarico 

conseguito entro il termine perentorio di cinque giorni dalla data di ricezione della presente 

delibera, intendendosi accettato l’incarico in assenza di esplicita rinuncia.  

      Gli interessati sono tenuti, inoltre, a comunicare tempestivamente i propri recapiti, anche 

telefonici, alla Segreteria della Commissione tributaria regionale della Basilicata ai fini degli 

adempimenti successivi alla nomina. 

 

 Commissione tributaria  regionale della MOLISE  

 Delibera n. 834   del  11.04.2017 

D E L I B E R A 

a) di approvare la graduatoria, di cui all’allegato tabulato, in base alla quale risulta vincitore del 

concorso per un posto di Presidente di sezione nella Commissione tributaria regionale del 

Molise, con punti 21,14, il dott.  Carlo Alberto MANFREDI SELVAGGI, nato il 15.4.1967 a 

Campobasso.  

b) di escludere dal concorso il dott. LIBERATORE Antonio, in quanto non possiede i requisiti previsti 

dall’art. 3, comma 4, del  decreto legislativo 545/92. 

AVVISA 

 Il vincitore è tenuto a comunicare, via pec o per e-mail, l’accettazione o la rinuncia all’incarico 

conseguito entro il termine perentorio di cinque giorni dalla data di ricezione della presente 

delibera. 

       In caso di rinuncia tempestiva alla sede in cui il candidato è risultato vincitore in base alla 

preferenza espressa nella domanda, lo stesso candidato potrà concorrere per una delle altre sedi - 

come indicate in ordine di preferenza - nella misura in cui queste sedi si dovessero rendere vacanti a 
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seguito di rinuncia del vincitore secondo le singole graduatorie, dopo la pubblicazione delle 

graduatorie stesse, così come specificato all’art. 3, punto f, del bando.  

     La comunicazione tardiva di rinuncia all’incarico comporta l’esclusione dall’intera procedura 

concorsuale. 

 Il dott. Carlo Alberto MANFREDI SELVAGGI è tenuto a comunicare tempestivamente i propri 

recapiti, anche telefonici, alla Segreteria della Commissione tributaria regionale del Molise ai fini 

degli adempimenti successivi alla nomina. 

 

 Commissione tributaria  regionale della UMBRIA  

 Delibera n. 835   del  11.04.2017 
D E L I B E R A 

di approvare la graduatoria, di cui all’allegato tabulato, in base alla quale risulta vincitore del 

concorso per un posto di Presidente di sezione nella Commissione tributaria regionale 

dell’Umbria, con punti 48,42, il dott. Alberto AVOLI, nato il 9.6.1950 a Roma. 

AVVISA 

 Il vincitore è tenuto a comunicare, via pec o per e-mail, l’accettazione o la rinuncia all’incarico 

conseguito entro il termine perentorio di cinque giorni dalla data di ricezione della presente 

delibera. 

       In caso di rinuncia tempestiva alla sede in cui il candidato è risultato vincitore in base alla 

preferenza espressa nella domanda, lo stesso candidato potrà concorrere per una delle altre sedi - 

come indicate in ordine di preferenza - nella misura in cui queste sedi si dovessero rendere vacanti a 

seguito di rinuncia del vincitore secondo le singole graduatorie, dopo la pubblicazione delle 

graduatorie stesse, così come specificato all’art. 3, punto f, del bando.  

     La comunicazione tardiva di rinuncia all’incarico comporta l’esclusione dall’intera procedura 

concorsuale. 

 Il dott. Alberto AVOLI è tenuto a comunicare tempestivamente i propri recapiti, anche telefonici, 

alla Segreteria della Commissione tributaria regionale dell’ Umbria ai fini degli adempimenti 

successivi alla nomina. 

 

 

 Commissione tributaria provinciale di   GROSSETO 

 Delibera n. 836    del  11.04.2017 

D E L I B E R A 

di approvare la graduatoria, di cui all’allegato tabulato, in base alla quale risulta vincitore del 

concorso per un posto di Presidente di sezione nella Commissione tributaria provinciale di 

Grosseto, con punti 48,11, il dott. Giovanni PULIATTI, nato il 7.1.1951 a Sassari. 

AVVISA 
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 Il vincitore è tenuto a comunicare, via pec o per e-mail, l’accettazione o la rinuncia all’incarico 

conseguito entro il termine perentorio di cinque giorni dalla data di ricezione della presente 

delibera. 

       In caso di rinuncia tempestiva alla sede in cui il candidato è risultato vincitore in base alla 

preferenza espressa nella domanda, lo stesso candidato potrà concorrere per una delle altre sedi – 

come indicate in ordine di preferenza - nella misura in cui queste sedi si dovessero rendere vacanti a 

seguito di rinuncia del vincitore secondo le singole graduatorie, dopo la pubblicazione delle 

graduatorie stesse, così come specificato all’art. 3, punto f, del bando.  

     La comunicazione tardiva di rinuncia all’incarico comporta l’esclusione dall’intera procedura 

concorsuale. 

 Il dott. Giovanni PULIATTI è tenuto a comunicare tempestivamente i propri recapiti, anche 

telefonici, alla Segreteria della Commissione tributaria provinciale di Grosseto ai fini degli 

adempimenti successivi alla nomina. 

 

 Commissione tributaria provinciale di   MILANO 

 Delibera n.  837  del  11.03.2017 
D E L I B E R A 

c) di approvare la graduatoria, di cui all’allegato tabulato, in base alla quale risultano vincitori del 

concorso per n. 5 posti di Presidente di sezione nella Commissione tributaria provinciale di 

Milano i dott.ri: 

1) NOBILE de SANTIS Pasquale, nato il 29.5.1946 a Benevento, con punti 97,74,  

2) TUCCI Vito, nato il 24.9.1945 a Stigliano (MT), con punti 60,78,  

3) NOCERINO Carlo, nato il 25.3.1957 a Napoli, con punti 59,13,   

4) RAINERI Carla Romana, nata il 12.5.1955 a Piacenza, con punti 58,29,   

5) ZAMAGNI Anna Maria, nata l’1.6.1962 a Milano, con punti 53,33. 

d) di escludere dal concorso il dott. Mario CHECCHI, in quanto non possiede i requisiti previsti 

dall’art. 3, comma 2, del  decreto legislativo 545/92. 

AVVISA 

 I vincitori sono tenuti a comunicare, via pec o per e-mail, l’accettazione o la rinuncia all’incarico 

conseguito entro il termine perentorio di cinque giorni dalla data di ricezione della presente 

delibera. 

       In caso di rinuncia tempestiva alla sede in cui il candidato è risultato vincitore in base alla 

preferenza espressa nella domanda, lo stesso candidato potrà concorrere per una delle altre sedi - 

come indicate in ordine di preferenza - nella misura in cui queste sedi si dovessero rendere vacanti a 

seguito di rinuncia del vincitore secondo le singole graduatorie, dopo la pubblicazione delle 

graduatorie stesse, così come specificato all’art. 3, punto f, del bando.  

     La comunicazione tardiva di rinuncia all’incarico comporta l’esclusione dall’intera procedura 

concorsuale. 
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 I vincitori sono tenuti a comunicare tempestivamente i propri recapiti, anche telefonici, alla 

Segreteria della Commissione tributaria provinciale di Milano ai fini degli adempimenti successivi 

alla nomina. 

 

 Commissione tributaria provinciale di PERUGIA 

 Delibera n. 838   del  11.04.2017 

D E L I B E R A 

di approvare la graduatoria, di cui all’allegato tabulato, in base alla quale risulta vincitore del 

concorso per un posto di Presidente di sezione nella Commissione tributaria provinciale di 

Perugia, con punti 58,49, il dott. Sandro COSSU, nato il 21.12.1946 a Perugia. 

AVVISA 

 Il vincitore è tenuto a comunicare, via pec o per e-mail, l’accettazione o la rinuncia all’incarico 

conseguito entro il termine perentorio di cinque giorni dalla data di ricezione della presente 

delibera. 

Il dott. Sandro COSSU è tenuto a comunicare tempestivamente i propri recapiti, anche telefonici, 

alla Segreteria della Commissione tributaria provinciale di Perugia ai fini degli adempimenti 

successivi alla nomina. 

      L’elenco con la graduatoria di cui all’allegato tabulato sarà pubblicato a norma dell’art. 5 del 

Regolamento approvato con decreto del Ministro delle finanze in data 2.6.1998, n. 231, mediante 

affissione presso l’Ufficio di Segreteria del Consiglio di Presidenza della Giustizia tributaria e presso 

l’Ufficio di Segreteria della Commissione tributaria provinciale di Perugia. 

 

 Commissione tributaria provinciale di PESARO  

 Delibera n. 839   del  11.04.2011 

D E L I B E R A 

di approvare la graduatoria, di cui all’allegato tabulato, in base alla quale risulta vincitore del 

concorso per un posto di Presidente di sezione nella Commissione tributaria provinciale di Pesaro, 

con punti 52,25, il dott. GASPARINI Giacomo, nato il 22/12/1963 a Fano (PU). 

AVVISA 

 Il vincitore è tenuto a comunicare, via pec o per e-mail, l’accettazione o la rinuncia all’incarico 

conseguito entro il termine perentorio di cinque giorni dalla data di ricezione della presente 

delibera. 

       In caso di rinuncia tempestiva alla sede in cui il candidato è risultato vincitore in base alla 

preferenza espressa nella domanda, lo stesso candidato potrà concorrere per una delle altre sedi – 

come  indicate in ordine di preferenza - nella misura in cui queste sedi si dovessero rendere vacanti 

a seguito di rinuncia del vincitore secondo le singole graduatorie, dopo la pubblicazione delle 

graduatorie stesse, così come specificato all’art. 3, punto f, del bando.  

     La comunicazione tardiva di rinuncia all’incarico comporta l’esclusione dall’intera procedura 
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concorsuale. 

 Il dott. GASPARINI Giacomo è tenuto a comunicare tempestivamente i propri recapiti, anche 

telefonici, alla Segreteria della Commissione tributaria provinciale di Pesaro ai fini degli 

adempimenti successivi alla nomina. 

 

 Commissione tributaria provinciale di PORDENONE 

 Delibera n.  840  del  11.04.2017 

D E L I B E R A 

di approvare la graduatoria, di cui all’allegato tabulato, in base alla quale risulta vincitore del 

concorso per un posto di Presidente di sezione nella Commissione tributaria provinciale di 

Pordenone, con punti 17,46, il dott. SCIAVICCO Carlo, nato il 29/03/1966 a Novara (NO). 

AVVISA 

 Il vincitore è tenuto a comunicare, via pec o per e-mail, l’accettazione o la rinuncia all’incarico 

conseguito entro il termine perentorio di cinque giorni dalla data di ricezione della presente 

delibera. 

       In caso di rinuncia tempestiva alla sede in cui il candidato è risultato vincitore in base alla 

preferenza espressa nella domanda, lo stesso candidato potrà concorrere per una delle altre sedi – 

come indicate in ordine di preferenza - nella misura in cui queste sedi si dovessero rendere vacanti a 

seguito di rinuncia del vincitore secondo le singole graduatorie, dopo la pubblicazione delle 

graduatorie stesse, così come specificato all’art. 3, punto f, del bando.  

     La comunicazione tardiva di rinuncia all’incarico comporta l’esclusione dall’intera procedura 

concorsuale. 

 Il dott. SCIAVICCO Carlo è tenuto a comunicare tempestivamente i propri recapiti, anche telefonici, 

alla Segreteria della Commissione tributaria provinciale di Pordenone ai fini degli adempimenti 

successivi alla nomina. 

 

 Commissione tributaria provinciale di   VERONA 

 Delibera n. 841   del  11.04.2017 

D E L I B E R A 

a) di approvare la graduatoria, di cui all’allegato tabulato, in base alla quale risulta vincitore 

del concorso per un posto di Presidente di sezione nella Commissione tributaria 

provinciale di Verona, con punti 62,41,  il dott. D’ASCOLA Pasquale, nato a Reggio Calabria 

l’1/04/1958; 

b) di escludere dal concorso i dottori PICCOLROAZ Giulietta, CAVANI Italo e BANDINI Ivano, in 

quanto non possiedono i requisiti previsti dall’art. 3, comma 2, del  decreto legislativo 545/92. 

AVVISA 
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 Il vincitore è tenuto a comunicare, via pec o per e-mail, l’accettazione o la rinuncia all’incarico 

conseguito entro il termine perentorio di cinque giorni dalla data di ricezione della presente 

delibera. 

Il dott. D’ASCOLA Pasquale è tenuto a comunicare tempestivamente i propri recapiti, anche 

telefonici, alla Segreteria della Commissione tributaria provinciale di Verona ai fini degli 

adempimenti successivi alla nomina. 

 

 Commissione tributaria provinciale di VICENZA 

 Delibera n.  842  del  11.04.2017 

D E L I B E R A 

a) di approvare la graduatoria, di cui all’allegato tabulato, in base alla quale risulta vincitore 

del concorso per un posto di Presidente di sezione nella Commissione tributaria 

provinciale di Vicenza, con punti 56,79,  il dott. TOMASELLI Fiorenzo, nato il 19/8/1958 a 

Bolzano  (BZ); 

b) di escludere dal concorso la dott.ssa PICCOLROAZ Giulietta, in quanto non possiede i requisiti 

previsti dall’art. 3, comma 2, del  decreto legislativo 545/92. 

AVVISA 

 Il vincitore è tenuto a comunicare, via pec o per e-mail, l’accettazione o la rinuncia all’incarico 

conseguito entro il termine perentorio di cinque giorni dalla data di ricezione della presente 

delibera. 

In caso di rinuncia tempestiva alla sede in cui il candidato è risultato vincitore in base alla 

preferenza espressa nella domanda, lo stesso candidato potrà concorrere per una delle altre sedi - 

come indicate in ordine di preferenza - nella misura in cui queste sedi si dovessero rendere vacanti a 

seguito di rinuncia del vincitore secondo le singole graduatorie, dopo la pubblicazione delle 

graduatorie stesse, così come specificato all’art. 3, punto f, del bando.  

     La comunicazione tardiva di rinuncia all’incarico comporta l’esclusione dall’intera procedura 

concorsuale. 

Il dott. TOMASELLI Fiorenzo è tenuto a comunicare tempestivamente i propri recapiti, anche 

telefonici, alla Segreteria della Commissione tributaria provinciale di Vicenza ai fini degli 

adempimenti successivi alla nomina. 

 

 Commissione tributaria provinciale di VERBANIA  

 Delibera n. 843   del  11.04.2017 

D E L I B E R A 

di approvare la graduatoria, di cui all’allegato tabulato, in base alla quale risulta vincitore del 

concorso per un posto di Presidente di sezione nella Commissione tributaria provinciale di 

Verbania, con punti. 13,44,  il dott. CHIRIELEISON Massimo, nato il 26/03/1964 a Perugia (PG). 

AVVISA 
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 Il vincitore è tenuto a comunicare, via pec o per e-mail, l’accettazione o la rinuncia all’incarico 

conseguito entro il termine perentorio di cinque giorni dalla data di ricezione della presente 

delibera. 

       In caso di rinuncia tempestiva alla sede in cui il candidato è risultato vincitore in base alla 

preferenza espressa nella domanda, lo stesso candidato potrà concorrere per una delle altre sedi – 

come indicate in ordine di preferenza - nella misura in cui queste sedi si dovessero rendere vacanti a 

seguito di rinuncia del vincitore secondo le singole graduatorie, dopo la pubblicazione delle 

graduatorie stesse, così come specificato all’art. 3, punto f, del bando.  

     La comunicazione tardiva di rinuncia all’incarico comporta l’esclusione dall’intera procedura 

concorsuale. 

 Il dott. CHIRIELEISON Massimo, è tenuto a comunicare tempestivamente i propri recapiti, anche 

telefonici, alla Segreteria della Commissione tributaria provinciale di Verbania ai fini degli 

adempimenti successivi alla nomina. 

 

 Commissione tributaria provinciale di VENEZIA 

 Delibera n.  844  del  11.04.2017 

D E L I B E R A 

e) di approvare la graduatoria, di cui all’allegato tabulato, in base alla quale risultano vincitori del 

concorso per n. 2 posti di Presidente di sezione nella Commissione tributaria provinciale di 

Venezia i dott.ri: 

6) DE ZOTTI Angelo, nato il 22.3.1949 a Cagliari, con punti 65,40,  

7) TANTULLI Leonardo, nato il 28.8.1948 a Ferrandina (MT), con punti 60,54.  

 

f) di escludere dal concorso il dott. Riccardo VENTRE ai sensi dell’art. 4 lett. d) del bando, in quanto 

non è più in organico presso le Commissioni tributarie dal 12.1.2015, data in cui ha rassegnato le 

proprie dimissioni dall’incarico di Presidente di sezione;  

g) di escludere dal concorso il dott. Italo CAVANI, in quanto non possiede i requisiti previsti dall’art. 

3, comma 2, del  decreto legislativo 545/92. 

AVVISA 

 I vincitori sono tenuti a comunicare, via pec o per e-mail, l’accettazione o la rinuncia all’incarico 

conseguito entro il termine perentorio di cinque giorni dalla data di ricezione della presente 

delibera. 

       Gli interessati sono tenuti a comunicare tempestivamente i propri recapiti, anche telefonici, alla 

Segreteria della Commissione tributaria provinciale di Venezia ai fini degli adempimenti successivi 

alla nomina. 

************* 

        L’elenco con le graduatorie di cui agli allegati tabulati saranno pubblicati a norma dell’art. 5 del 

Regolamento approvato con decreto del Ministro delle finanze in data 2.6.1998, n. 231, mediante 

affissione presso l’Ufficio di Segreteria del Consiglio di Presidenza della Giustizia tributaria e presso 
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l’Ufficio di Segreteria della Commissione tributaria interessata. 

Ai sensi dell’art. 32 della Legge 18.6.2009, n. 69, l’avviso delle presenti delibere nonché l’elenco 

con la graduatoria di cui agli allegati tabulati saranno pubblicati sul sito internet del Consiglio di 

Presidenza della Giustizia tributaria “www.giustizia-tributaria.it”, nella sezione “PUBBLICITÀ 

LEGALE” e nella sezione “CONCORSI”. 

Avverso questo provvedimento è ammesso ricorso, a norma degli articoli 41 e seguenti del decreto 

legislativo 2.7.2010, n. 104, al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 (sessanta) giorni dalla 

data di pubblicazione dell’avviso dell’approvazione della presente delibera sul sito istituzionale di 

questo Consiglio, ovvero, se più favorevole, dalla data di affissione presso gli Uffici di Segreteria di 

questo Consiglio o della Commissione tributaria interessata  

 

IL PRESENTE  AVVISO  RIMARRA’ ALL’ALBO  DELLE PUBBLICAZIONI LEGALI 

DEL CONSIGLIO PER GIORNI 60 (SESSANTA) DALLA DATA INIZIALE.  

 

http://www.giustizia-tributaria.it/

